FESTA SEPTEMBRIS.

1 S. Egidii, Abb., <i>simpl. Com. SS. Duodecim Fratrum, Mart.</i>	605
2 S. Stephani, Regis, Conf., <i>semid.</i>	606
3 S. Mansueti, Episc. et Conf., <i>dupl.</i>	cclxxxiiij

PROPRIUM OFFICIORUM DIOECESIS CATALAUNENSIS.

FESTA MOBILIA.

DOMINICA II OCTOBRIS.

MATERNITATIS B. M. V.

Duplex majus.

Offic. ut in Suppl., p. ccvij.

DOMINICA III OCTOBRIS.

PURITATIS B. M. V.

Duplex majus.

Offic. ut in Suppl., p. ccxij.

DOMINICA IV OCTOBRIS.

PATROCINII B. M. V.

Duplex majus.

Offic. ut in Suppl., p. ccxviiij.

DOM. INFRA OCT. OMN. SS.

SS. RELIQUIARUM, SEU SS.

QUORUM CORPORA ET RELIQUIÆ
IN CATHEDRALI ET ALIIS ECCLESIIIS
ASSERVANTUR.

Duplex II classis.

Omnia de Comm. plurim.

Mart., p. xxxv, *prætersequent.*

ORATIO.

AUGE in nobis, Dómine, resurrectionis fidem, qui in Sanctorum tuorum Reliquiis mirabilia operáris: et fac nos immortalis glóriæ participes; cujus in eorum cineribus pignora venerámur. Per Dóminum.

Fit Comm. Dominicæ occ.; cui præmittitur (ad Vesp. et Laud.) Comm. de Die Octava Omn. SS., si Dominica occurrat die 8 Novembris.

Catal.—*Autumnalis.*

INI NOCTURNO.

Lect. Fratres, Debitóres, de Comm., p. xxxviiij.

INI II NOCTURNO.

LECTIO IV.

PLURA habéntur Cataláuni Sanctorum pignora, tam in Majóri Basilica sancti Stéphani, quam in Ecclesiis sancti Joánnis Baptistæ et sancti Lupi intra muros; et extra muros in Ecclesia sancti Mém-mii atque in Sacello sanctæ Pudentiánæ. Ea, plebs Catalaunénsis, ut secúrum urbis præsidium, religiósus semper coluit obséquiiis; Sanctósque, quorum pretiósæ sunt exúviæ, fidos sui Tuteláres multóties expérta est. Ut autem solémni cum pompa illos omnes simul venerarétur pópulus fidélis, ab omni retro ætáte célebris institúta est, Féria secúnda post Pentecósten, Supplicatio, in qua omnes Capsæ, quibus continéntur sacra hæc pignora honorificentissime circumferúntur per urbem, ac tandem omnes in Ecclesiæ Cathedrális navim illátæ, ibi pietáti fidélium exponúntur, usque ad solémnem Fériæ tértiæ Supplicatiónem, in qua post re-

s.

cónditas Cathedrális Reliquias, cæteræ íterum deferúntur própriis sédibus reddéndæ.

LECTIO V.

SECUNDA porro et tértia post Pentecósten Fériæ sunt eo convenientius pompæ tam solémni destinátæ, quod firma fide semper Ecclésia Dei tenúerit, Sanctórum córpora fuisse Spiritus sancti, cujus festum hisce diébus celebrátur, templa dum víverent, eorúmque ossa et cínereS étiam nunc divina virtúte repléri. Cum autem his in Fériis non liceat Officium de sacris illis exúviis péragi, iisdem et aliis, quæ in diversis Diocéseos Ecclésiis asservántur, peculiáriter honorándis assignáta fuit olim dies octáva festi omnium Sanctórum, nunc vero Domínica infra eámdem Octávam; nec immérito, cum honos Reliquiis Sanctórum exhibitus sit ipsórum glóriæ post mortem pars non módica.

LECTIO VI.

Sermo S. Joánnis Chrysóstomi.
In S. Mart. Ignatium. § 5.

RELIQUIAS Sanctórum nobis concéssit Deus, ut nos ad se eórum ópera perdúcat, et sint nobis velut portus quídam, et idóneum solátium malórum, quæ assidue nos affligunt. Quamóbrem vos omnes cohórtor, Fratres, si quis vestrum ægritúdine ánimí, vel córporis morbo, vel quavis ália calamitáte, aut peccatórum mole prémitur,

ut cum fide huc accédát; et ab aliis ómnibus liberátus, magna cum lætítia revertétur, et aspéctu solo consciéntiam tranquilliórem reportábit. Quin étiam expedit, ut non solum ii, qui ærúmnis affécti sunt, huc sese cóferant; sed illi étiam, qui et ánimi quiéte, et glória, et poténtia, et magna apud Deum fidúcia perfruúntur, hanc utilitátem non négligant. Qui enim huc accédit, et Sanctum videt, bona hæc efficiet stabilióra: et memória recte factórum ejus ánimum suum reddet moderatiórem; nec consciéntiam suam bonis opéribus efférri atque intumescere patíctur.

IN III NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélii
secúndum Lucam.

LECTIO VII. C. 20.

IN illo témpore: Accessérunt Iquidam Sadducæórum, qui negant esse resurrectionem, et interrogavérunt Jesum. Et réliqua.

Homília sancti Hierónymi,
Presbyteri.

*Adversus Vigilantium, ante
medium.*

DOLET (Vigilántius) Mártyrum Reliquias pretióso operíri velámine; et non vel pannis, vel cilicio colligári. Ergo sacrilegi sumus, quando Apostolórum Basilicas ingrédimur? Sacrilegus fuit Constantínus imperátor, qui sanctas Reliquias Andréæ, Lucæ et Timóthei tránstulit Constan-

tinópolis, apud quas dæmones rúgiunt. Sacrilegus dicendus est et nunc Augústus Arcádus, qui ossa beáti Samuélis longo post témpore de Judæa transtulit in Thráciam? Omnes Episcopi non solum sacrilegi, sed et fátui judicánda, qui rem vilissimam et cínere dissolutos in sérico et vase áureo portavérunt? Stulti ómnium Ecclesiárum pópuli, qui occurrerunt sanctis Reliquiis, et tanta lætitia, quasi præsentem viventemque Prophétam cernerent, suscepérunt. Mórtuum suspicáris, et idcirco blasphemias. Lege Evangélium : Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob non est Deus mortuórum, sed vivórum.

LECTIO VIII. *Longe post.*

MALE facit ergo Románus Episcopus, qui super mortuórum hóminum Petri et Pauli, secúndum nos ossa veneránda, secúndum te vilem pulvisculum, offert Dómino sacrificia, et túmulos eórum Christi arbitrátur altária? Et non solum unius urbis, sed totius orbis errant Episcopi, qui caupónem Vigilántium contemnentes, ingrediúntur Basílicas mortuórum, in quibus pulvis vilissimus et favilla, néscio quæ, jacet linteámine convoluta, ut polluta ómnia pólluat : et quasi sepúlchra pharisáica foris dealbata siut, cum intus immúndo cínere, juxta te, immúnda ómnia óleant atque sórdeant. O por-

téntum in terras últimas deportándum!

Lect. ix Honil. Dom. occur.

In Laudibus, Comm. de Dom. et de Simplici occur.

In II Vesperis, Comm. de Dom. et de seq. Simplici et supra.

DOM. POST OCTAV. OMN. SS.

ANNIV. DEDICATIONIS
CATHEDRALIS CATALAUNENSIS
CÆTERARUMQUE ECCLESIAE
IN GALLIA.

Duplex I cl. cum Oct.

*Omnia de Comm. Dedicatio-
nis Eccl., p. cxiv, additis seq.*

*In I Vesperis, fit sola Comm.
Dominicæ occ.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

ANNO ab Incarnatióne Dómini millésimo centésimo quadragésimo séptimo, regnante in Gállis Ludovico séptimo, Eugénius Tértius summus Póntifex a Bartholomæo Catalaunénsi Episcopo rogátus, Catalaunum venit, comitántibus eum octódecim sanctæ Románæ Ecclesiæ Cardinalibus, et Parisiénsi, Autissiodorénsi, Nivernensique Episcopis. In urbe cum summo, prout decébat, honóre recéptus est, et séptimo Kaléndas Novémbris Basílica Cathedrális ab eo consecráta est, præsentibus Cardinalibus et Episcopis supradictis, atque plúribus Abbátibus, et Canónicis Ecclesiæ Catalaunénsis. Bartholomæus et álii cum ipso Episcopi Basílicam intus et foris circum-

eúndo, aquæ benedictæ aspersione lustrarunt.

LECTIO V.

PAPA vero consecrávit majus altáre in honórem sanctissimæ Trinitátis, et beatissimæ Virginis Dei Genitrícis Mariæ, sancti Protomártiris Stéphani, sancti Joánnis Baptistæ, et sanctorum Valérii, Vincéntii, Chrysánthi et Dáriæ, Mártiurum. Précibus insuper Bartholomæi Episcopi ánuens, de Reliquiis beátæ Nymphæ Virginis quas secum deferébat in altári cum álio Sanctuário seu Reliquiário recóndidit. Iis peráctis, Domnus Apostólicus Missam solémniter celebrávit; qua celebráta, pergens cum Cardinálibus et Episcopis totóque Clero ad locum, qui Jardum dicitur, Sermónem de Solemnitate Dedicatiónis ad pópulum hábuit. In perpétuam hujúsce Consecratiónis memóriam, Eugénius státuit ut solus Episcopus ad majus al-

táre confessiónem ante Missam fáceret.

Lectio VI, Quotiescúmque, quarta de Dedicat., p. CXX.

In III Nocturno, Lect. IX Homil. Dom. occ., cujus fit Com. in Laudibus.

Ad II Vesperas, fit Com. de Dom. et de seq. Semiduplici et supra.

De diebus infra Octavam, non fit Comm. in Duplicibus II classis; sed tantum in Vesperis et Laudibus Semiduplicium et Duplicium.

DOMINICA SEQUENTI.

IN OCTAVA DEDICATIONIS.

Duplex.

Officium de Die Octava Dedicatiónis, p. CXXXVj.

Fit Com. de Dom. occur. in utrisque Vesperis, tertio Nocturno et Laudibus.

¶ *Si hæc Dom. inciderit in diem 21 Novemb., fiet Officium de Præsentatione B.M.V., cum Com. de Die Octava et de Dom., cujus legetur Homilia.*

OFFICIA VOTIVA.

A SS. Trinitate usque ad Adventum, extra Quatuor Tempora, Vigiliis Octavasque privilegiatas, modo non occurrat Festum Duplex aut Semiduplex, etiam translatum, vel Officium Dominicæ anticipan-

dum, fit, more votivo et sub ritu semiduplici :

1º *Singulis Fertiis v, de SS. Sacramento, ut in Sup., p. CCXX.*

2º *Singulis Sabbatis, de Immaculata Conceptione Deiparæ, ut in Suppl., p. CCXXXiv.*

PROPRIUM SANCTORUM.

FESTA SEPTEMBRIS.

DIE III.

S. MANSUETI, I TULL. EPISC.

ET CONFESSORIS.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf.

Pont., p. xlix, *præter seq.*

Oratio Exaudi, p. 1.

Pridie, Vesperæ de S. Mansueto; Comm. de præcedenti S. Stephano.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

BEATUM Mansuetum ad Leucorum populos a Sede Apostolica missum, primum Tullensis Ecclesie Episcopum, ex constanti et indubitata traditione compertum est. Is, Leucorum appellens oris, opere potens et sermone, verbi divini predicationem signis obtestans et virtutibus, perversissimos immutavit rerum status: vana deorum simulacra sustulit, superstitiones nefarias et execrabiles ritus discussit, struxit Deo altaria, templa dedicavit, olim agrèstes hominum sensus mitigavit, sensimque ab illamorum asperitate ad Christianam religionem mansuetudinem pellèxit.

LECTIO V.

QUANTUM operi Christi allaboraverit Mansuetus, quot animas ab erroribus et flagitiorum cœno expederit, quot

cœlo filios præmiserit, quot genuerit posthumos, vel ex iis solis conicere licet longe lateque diffusis Ecclesie, cujus pater est, finibus. Cum charissimi gregis parva cunabula, magna incrementorum accessione locupletasset, multis meritis dives, morte placida defunctus est, plenus dierum, et in Oratorio, quod ipse sub invocatione sancti Petri Apostolorum Principis dedicasse traditur, ad urbis suburbium ipsius nomine subinde vocatum, sepulturam accepit.

LECTIO VI.

IN tantum increbuerat ipsius fama et sanctitatis opinio, ut ei, vix e vita defuncto, populorum suffragiis, Sanctorum honores delati sint. Cui quidem religionis veneratiori propalam suffragatus est Deus multis illis, quæ ad ipsius tumulum patrata sunt, miraculis: ex quibus præcipua, quæ suo tempore fiebant, conscripsit Adso Monasterii sancti Apri Monachus, et Episcopaliū Scholarum Præfectus. Tertio Nonas Septembris, beatus Ado, et Martyrologium Romanum laudant memoriam sancti Mansueti Episcopi et Confessoris.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Vigilate, de Comm., secundo loco, p. lxij.

DIE VII.

S. ALPINI, CATAL. EPISC.
ET CONFESSORIS.*Duplex majus.**Omnia de Comm. Conf.
Pont., p. xlix, præter seq.*

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beatum Alpinum, Confessorem tuum atque Pontificem, populo tuo præesse, et quibus præerat, verbo et exemplo prodèsse voluisti: eodem intercedente, Pastores Ecclesiæ tuæ cum grægibus sibi commissis dirige in viam salutis æternæ; ut omnes, te donante, tibi placita cùpian, et tota virtute perficiant. Per Dòminum.

IN I NOCTURNO.

*Lectio Fidei sermo, de
Comm., p. lii.*

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex antiquis Eccl. Catal. Monumentis et veteribus Historicis.

ALPINUS, septimus a sancto Mémio Ecclesiæ Catalaunensis Episcopus, in vico hujus Dioceseos, qui Báya dicitur, illustri genere natus est paréntibus Christiánis. A téneris annis ad virtutem institutus, et bonis litteris imbutus est. Adolèscens beato Lupo, Trecénsi Episcopo, quem Sidónius Apollináris vocat normam morum, virtutum columnam, Patrem Patrum, et Gallicanórum Pontificum fácele principem, in disciplinam traditus fuit. Hac in célebris schola

quantum profecerit, probat singuláris amor, quo eum Magister sanctissimus semper persecutus est.

LECTIO V.

MISSIS in majórem Británniam Germáno Autissiodórensi et Lupo Trecénsi, ut novis Pelagianórum móribus turbátam et concússam Insulam ab ipsórum erróribus expurgarent, et in fide solidarent, num Alpinus itineris comes fúerit incertum est. Constat autem, eo jam tépore tantam de virtútibus quibus pollébat opinióem fuisse disseminatam, ut Provincto, Catalaunénsi Præsule mórtuo, Alpinus absens illi succéssor, Cleri populorúmque unánimi consénsu postulátus et designátus fúerit. Commendátur in eo máxime singuláris modestia, qua regímini animárum ímparem se existimans, fugam meditabátur; laudátur étiam sincéra ejus erga Magistrum suum Lupum reveréntia, cujus auctoritáti cedens, onus Sacerdotále suis húmeris impóni passus est.

LECTIO VI.

PONTIFEX factus, tam eximia pietáte, quam indefessæ sollicitúdinis opéribus incláruit. Animam pro sibi commissis óvibus pónere semper parátus, mira charitáte váriis sui gregis necessitátibus, et quidem tépore difficillimo, constánter et abundánter subvénit. Bárbaros hostes, quibus ferox

ille Attila præerat, Cataláunicis agris imminére conspiciens, précibus atque méritis ab illórum incúrsibus pópulum et univérsam civitátem incólumem servávit. Suæ autem Diocéseos partem transeúnte Dei Flagélló vastátam, in viscéribus misericórdiæ perlustrávit, dissipávitque omne malum in intúitu suo. Quod contra visibiles hostes, hoc advérsus príncipes tenebrárum pótuit : a dæmone enim obséssos sæpius liberásse tráditur. Tandem Apostólicis Episcopátus diutúrni labóribus sanctíssime perfúctus, ánimam in suo natáli solo Báya, séptimo Idus Septémbris, post quinti sæculi médium, Deo réddidit, ibique sepúltus est.

IN III NOCTURNO.

Homilia in Evang.. Homo pégre, de Comm., primo loco, p. lvij.

Vesperæ de Nativ. B. M. V.; Comm. de S. Alpino.

DIE XXIII.

S. LINI I, PAP. ET MART.

Duplex.

Off. ut in Brev., p. 359, præter seq.

Pridie, Vesperæ a Capit. de S. Lino; Comm. de præced. S. Thoma et de S. Thecla.

FESTA OCTOBRIS.

DIE I.

S. REMIGII, EP. ET CONF.

Duplex.

Off. ut in Brev., p. 383, exceptis seq.

Pridie, Vesperæ a Capit. de

S. Remigio; Comm. de præced. S. Hieronymo.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex Avito, Fortunato, S. Greg. Turon., Hincmaro, et Floardo.

REMIGIUS, Laudúni natus est paréntibus Æmilio et sancta Cilinia jam ætáte provéctis. Ejus ortum prædixerat solitárius quidam cæcus, Montánus nómine; qui et visum póstea recépit, admóto ad óculos lacte, quo infans Remigius alebátur. Annos natus duos et viginti, ob seniles in adolescéntia mores ad Episcopátum Reménsem præter voluntátem raptus est. Onus Episcopále effúgere non valens, tanquam veteránus se gessit in regimine Ecclésiæ suæ. Eximia erat erga páuperes liberalitáte et in pœniténtes singulári cleméntia. Potens in Scriptúris, quod ore docébat, implébat ópere, exemplum factus fidélium. Pópulis ad fidem convérsis, novos Episcopátus instituit: Tervánæ, ubi sanctum Antimúndum; Atrébatis, ubi sanctum Vedástum; Laudúni, ubi sanctum Genebáldum præfécit.

LECTIO V.

CUM Clodovéus Alemánnos Tolbiaci, invocáto Christi nómine, debellásset, et instánti Remigio ut fidem profiterétur, respondisset, veréri se ut per pópulum sibi licéret; ubi id rescivit pópulus, statim accla-

mávit : Mortáles deos abí-
gimus, pie Rex; et Deum, quem
Remígius prædicat immortá-
lem, sequi paráti sumus.
Tum Remígius Clodovéum,
quem fidei documéntis im-
húerat, baptizávit ipso die
Natalis Dómini, his eum ver-
bis allocútus : Mitis depóne
colla, Sicámber; adóra quod
incendisti, incénde quod ado-
rásti. Baptizátum sacro inún-
xit chrísmate cum signáculo
Crucis Christi. De exércitu au-
tem ejus ter mille et ámplius
Baptismo initiáti sunt; simul
et Alboflédis soror Clodovéi,
quæ cum paulo post deces-
sisset, Remígius per litteras
Regem est consolátus. Lan-
thildis quoque áltera ejus soror
ab Ariána hæresi revocáta, sa-
cro chrísmate reconciliáta est
Ecclésiæ. Clodovéum Gothis
bellum parántem, utilissimis
regno administrándo consiliis
per litteras sanctus Præsul in-
strúxit; eidémque auctor fuit
ut Concílium Aurelianénse in-
diceret.

LECTIO VI.

REMENSEM Ecclésiám sep-
tuaginta ámplius annos
summa cum laude bonus Pastor
gubernávit. Mirácula prope in-
númera édedit : ariáno Epis-
copo vocis usum ábstulit, quem
póstea, véniam per nutus po-
scénti réddidit; cæcis visum,
et mórtuæ puéllæ vitam resti-
tuit. Sui tránsitus diem non
ignórans, finitis Missárum So-
lémniis, ac plebe sacro Christi

córpore confirmáta, valescécit
Clero et pópulo, dans singulis
pacem in ósculo oris Dómini,
tuncque plenus diérum et ópe-
rum, ex hac vita decéssit, Idi-
bus Januárii, anno ætátis no-
nagésimo sexto, Christi vero
quingentésimo trigésimo tér-
tio. Cujus tamen Festum
celebrátur die prima Octo-
bris, qua multis cum prodi-
giis ipsius veréndum corpus,
quod primo in Ædicula
sancti Christóphori sepúltum
fúerat, in Basilicam nómine
Remígií insignítam a sancto
Leóne Papa nono translátum
est, ubi étiam nunc magna
cum veneratióne asservátur et
cólitur.

*Vesperæ de seq. SS. Angelis
Custod.; Com. de S. Remigio.*

DIE III.

S. LEUDOMIRI, CATAL. EPISC.
ET CONFESSORIS.

Duplex majus.

*Omnia de Comm. Conf.
Pont., p. xlix, præter seq.*

*In Hymno, Iste Confessor,
mutatur tertius versus.*

ORATIO.

OMNIPOTENS Deus, qui beátum
Lendomírum, Confessórem
tuum atque Pontificem, pópulo
tuo præesse, et quibus præ-
erat, verbo et exémplo prodesse
voluisti : eódem intercedénte,
Pastóres Ecclésiæ tuæ cum
grégibus sibi commissis dirige
in viam salutis æternæ; ut
omnes, te donánte, tibi plácita
cúpíant, et tota virtúte perfí-

ciant. Per Dóminum nostrum.

Pridie, Vesperæ de S. Leudomiro; Comm. de SS. Angelis Custod. et de S. Juvino, per Ant. Similábo, p. lxxviii, y. Justum, et Orat. Adésto, de Com. Conf. non Pont., p. lxxviii.

IN I NOCTURNO.

Lect. Fidélis sermo, de Comuni, p. lij.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex veteribus Eccl. Catalaunensis Monumentis.

LEUDOMIRUS fratrem hábuit sanctum Eláphium Catalaunensem Episcopum. Tanti fratris amóre et desidério ductus, relicta pátria, Cataláunum perréxit. Plúrimum fráterna eórum concórdia Catalaunénsi Ecclésiæ prófuit; cui étiam hæreditária prædia Lemóvicis in pagis sita, donatióne pública tradidérunt. In Diaconátus órdine Leudomirus Eláphio primum ministrávit. Propter autem probátos in sacro ministério mores et notam vitæ sanctitátem, fratre mórtuo, décimus octávus Catalaunénsis Episcopus ómnium votis eléctus est.

LECTIO V.

TANTO auctus honóre ministérium suum multis virtútibus ac miráculis illustrávit. Crucis signáculo cæcæ mulieris óculos apéruit; pestem exitiálem, précibus ad Deum fuis, depulit; plúrimos energúmenos ab infésta dæmonum possessióne liberávit,

et Diócesim suam perlústrans, multis áliis miráculis cláruit. Si quando ad aulam régiam evocabátur, pastorálem sollicitúdinem non abjiciens, páuperum necessitátibus consulébat, viduas ac pupillos in tutelam recipiébat, et quoscúmque injúste opprésos nóverat, suo patrocínio tuebátur.

LECTIO VI.

POSTQUAM plebi sibi crédito præbuisset exémpia virtútum ómnium, inter quas commendátur mirábilis ejus cástítas, beátus Episcopus migrávit a sæculo, regnante in Austrásia Childebérto secúndo, anno ætátis suæ septuagésimo quinto. Juxta fratrem suum in Ecclésia sancti Joánnis Baptistæ sepúltus fuit. Sacrum ejus corpus e túmulo edúctum, tránstulit Rogérius secúndus, vergente undécimo sæculo, in Abbatíalem Ecclésiám, quam ipse sub titulo ómnium Sanctórum ædificáverat; a quo témpore in eádem Abbátia apud canónicos reguláres honorífice asservátum est. Quæ cum sub fine sæculi décimi octávi solo adæquáta fuisset, veréndi hujus pignoris pars non mínima in Ecclésiám Cathedrálém asportáta est, ubi piis fidélium obséquiis religióse cólitur.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Homo péregre, de Comm., primo loco, p. lvij.

Pro S. Juvino, Conf.

LECTIO IX.

*Ex Boll., pluribus Martyrol.
et Auctoribus.*

JUVINUS, seu Jovinus, obscurus genere, ex agro Remensi dicitur oriundus. Circa decimi sæculi medium, multis meritis dives, placida morte, ad cœlestem patriam migrasse traditur. Miraculis autem servi Dei sanctitatem vulgantibus, super tumulum ejus, in territorio Dulcrimensi, condita est Ecclesia, cui adjunctus pagus sancti Juvini nomine insignitus fuit. Deinde in Campania et in aliis quibusdam Provinciis finitimis, plures Ecclesiæ sub ejus invocatione dedicatæ sunt.

In Laudibus, pro Com. S. Juvini, Ant. Euge serve bone, p. lxxviiij, y. Amavit, et Oratio Adesto, de Comm. Conf. non Pont., p. lxxviiij.

Ad II Vesperas, Comm. de seq. S. Francisco, p. 391.

DIE VII.

S. MARCI I, PAP. ET CONF.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont., p. xlix, præter seq.

Orat. Exaudi, Domine, precēs, p. 396.

Pridie, Vesperæ a Cap. de S. Marco; Comm. de S. Brunone et de SS. Sergio, etc., p. 396.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

Lectio IV, Marcus Romanus,

de Proprio Sanctorum, p. 396.

Lect. v et vi, Sermo sancti Máximi, de Comm., primo loco, p. lv.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Vigilæ, secundo loco, p. lxiiij.

In Laudibus, fit Comm. de SS. Sergio, etc., p. 397.

Vesperæ a Cap. de seq. S. Birgitta; Commemor. de S. Marco.

DIE IX.

SS. DIONYSII, EPISCOPI,
RUSTICI ET ELEUTHERII,
MARTYRUM.

Duplex.

Offic. ut in Brev., p. 398, præter seq.

Pridie, Vesperæ a Capit. de SS. Dionysio, etc.; Comm. de præced. S. Birgitta.

Hodie, Vesperæ a Capit. de seq. S. Francisco Borgia; Comm. de SS. Martyribus Dionysio, etc.

DIE X.

S. FRANCISCI BORGIE,
CONFESSORIS.

Duplex.

Offic. ut in Brev., p. 400.

DIE XIV.

S. MANEILDIS, VIRG.

Duplex.

Omnia de Comm. Virg., p. lxxxiv, præter seq.

Orat. Exaudi, p. lxxxvj.

Pridie, Vesperæ S. Maneildis; Comm. de præc. S. Eduardo.

IN I NOCTURNO.

Lect. de Script. occur.

IN II NOCTURNO.

LECTIO IV.

Ex veteribus Eccles. Catalaun. Monumentis et variis Scrip- toribus.

MANEHILDIS patrem hábuit Signarum, matrem Lintrúdem, et circa quinti sæculi médium nata est in pago Perténsi. Institúta ad pietátem a Presbytero quodam, nómine Eugénio, ejus hortátu spretis sæculi nuptiis, Sponso Christo fidem vovens, a sancto Alpino, Catalaunénsi Episcopo, Virginum velámen accépit. Piis exercitiis totam se primum in patérna domo dedit. Mórtuis autem paréntibus, ut libérius Deo vacáret et sacrum propósitum consummáret, beáta Manehildis in hæreditárium vicum Matrónæ adjacéntem, nómine Bienvillam, se cóntulit. Ibi Virgo sápiens assiduis oratióibus ánimam pascébat, corpus affligébat jejúniis, dæmonisque artes et dolos cœlesti prudéntia frangébat.

LECTIO V.

SI quando domésticos excedébat limites, ad sorórem natu majórem properábat, ut cum ea de rebus divinis colloquerétur, vel infirmos adibat et páuperes, quos solándo subleváret. Multis tandem hujúsmodi pietátis officiis perfúnta, migrávit ad Dóminum, sepúltaque est in eódem loco quem vivens illustráverat. Beátæ Manehildi fuérunt soróres, Lintrúdis, Ama, Hoildis, Pu-

sinna, Fráncula et Libera seu Libéria, quæ eámdem vitam, sénsibus quidem ásperam, sed Virginum pietáti cóngruam et suávem, duxérunt, et sicut sanctæ colúntur.

LECTIO VI.

SA CRUM Manehildis corpus in magna veneratióne jam diu hábitum, Erchénraus Catalaunénsis Episcopus e prædicto vico dedúxit solémni pompa in Monastérium sancti Urbáni recens constrúctum et cum áliis sanctis pignóribus recónditum. Ex antedicto monastério bráchium et costa post multos annos in villam quæ ejúsdem Virginitis nómine nobilitáta est, transláta sunt ab Archambáldo Catalaunénsi Præsule, et parochiáli Ecclesiæ concrédita, anno Dómini trecentésimoseptuagésimo nono super millésimum, die décima quarta mensis Octobris, regnánte Francórum rege Cárolo Quinto. Qui quidem Archambáldus, ut devótam plebis lætitiám gemináret, eúmdem diem natális et translatiónis festum indixit.

IN III NOCTURNO.

Homil. in Evang. Simile erit... thesáuro, de Comm. non Virg., primo loco, p. cx.

Vesperæ a Capit. de sequenti S. Theresia; Comm. de S. Manehilde.

DIE XVI.

S. BERCHARII, ABB., MART.

Duplex.

Omnia de Comm. unius

Mart., p. xx, *præter sequentia.*